

Verksamhetsberättelse 2022

CSR Småland, ideell förening

Föreningens utveckling

Föreningen bildades av Jenny Jakobsson, Adlignum AB, Anna Carendi, Diya Consulting AB, och Patrik Sundberg, Sundberg Sustainability AB, den 29 april 2016. I november 2016 hade föreningen ett extrainsatt årsmöte för att välja styrelse och i april 2017 hade föreningen sitt första ordinarie årsmöte. 2022 firade CSR Småland 6 år!

Syftet med föreningen är:

”Att skapa engagemang bland företag och andra aktörer till att utveckla hållbara verksamheter och därigenom bidra till en attraktiv region, samt att vara en mötesplats som bidrar till hållbar verksamhetsutveckling och nya affärsidéer.”

Företag, ideella föreningar, aktörer inom utbildning samt offentliga aktörer kan bli medlemmar i föreningen. I slutet av 2022 hade föreningen 75 medlemmar (2021: 73 st). Under 2022 fick vi 13 nya medlemmar, samtidigt som 10 st valde att avsluta sitt medlemskap.

Anledningar att avsluta medlemskapet var bland annat pandemin och dess konsekvenser för företagen, samt att två av medlemmarna (Cybercom och Eldåker Konsult) lämnade för att istället bli medlemmar genom Knowit och Cykla i Filmlandskapet Småland.

Aktiviteter under året

27/1, 3/2 och 10/2: Bokcirkel ”The Doughnut Economy”

13 deltagare anmälde sig till vår bokcirkel i början på året, där vi pratade om principerna för donut-ekonomi som ramverk för hållbar utveckling. Syftet med cirkeln var att samtala om och utmanas av boken skriven av Kate Raworth.

27 januari: Hållbarhetsarbete i leverantörskedjan (digitalt)

CSR Småland arrangerade ett webinarium om hållbara leverantörsled tillsammans med Science Park Jönköpings län från deras nya studio.

Patrik Sundberg från Hållbarhetsteamet och en av grundarna till CSR Småland delade med sig av kunskap och erfarenheter om utmaningar med hållbarhet i leverantörskedjan och det kommande EU-kravet om Due Diligence. Patrik berättade även om en metodik för hållbarhetsarbete i leverantörskedjan som är anpassad för att små och medelstora företag med begränsade resurser ska kunna arbeta systematiskt med frågan.

Dessutom fick vi lyssna till Thom Nilsson, VD, och Sandra Comstedt, Kvalitets- och miljösamordnare, på Nevotex AB som berättade om deras hållbarhetsarbete och hur de har utvecklat sitt leverantörsarbete.



2 mars: Seminarium om ekosystemtjänster (digitalt)

Tillsammans med Länsstyrelsen bjöd vi in till ytterligare ett digitalt seminarium, men denna gång om ekosystemtjänster och biologisk mångfald kopplat till företagets ansvar för dessa frågor.

Ekosystemtjänster är de produkter och tjänster som naturens ekosystem ger oss människor och som bidrar till vår välfärd och livskvalitet. Det handlar om produkter som mat och bränsle samt tjänster som vattenrening, klimatregering och pollinering. På träffen berättade Länsstyrelsen mer om ekosystemtjänster och hur dessa kan stärkas samt vilka stöd som finns att få i arbetet. Atteviks var också med för att berätta om åtgärder de har genomfört.

1 april: Årsmöte (2021)

Utöver det ordinarie årsmötet med ca 40 representanter från medlemsorganisationerna så föreläste Jenny Jakobsson på temat "En introduktion till the Doughnut Economics" – hur vi kan anpassa våra företag och organisationer att verka inom den så kallade "safe zone" som munkmodellen presenterar, för att säkra människors basala behov men samtidigt inte passera de planetära gränserna.

16 maj: Vandring vid Östra Vätterbranterna

En solig eftermiddag i maj bjöds medlemmarna in för att medverka på en promenad/vandring vid Östra Vätterbranterna. Vandringen leddes av Mikael Gustafsson, lektor i geovetenskap vid Högskolan för lärande och kommunikation på JU. Mikael undervisar bland annat om geografi och hållbar utveckling.



Vandringen fokuserade på biologisk mångfald i allmänhet, och orkidéer i synnerhet. Circular Centre bistod med god matsäck som vi avnjöt tillsammans framför vackra vyer över betesmarker och Vättern.

30 maj: Bokrelease ”Symbios” och AW

Emma Dalväg och Tobias Jansson lanserade sin bok Symbios under våren 2023, och CSR Småland bjöd in båda författarna till en bokrelease på Spira. Det blev en trevlig kväll med föredrag om boken, livemusik av the Grooves (Mattias Hörberg med band) och god mat från köket på Spira. Arrangemanget var ett samarbete mellan CSR Småland och Region Jönköpings Län.



1 juni: Frukost på Länsförsäkringar: Hållbar finansiering

Hur hänger bank, försäkringar, finansiering, företag och hållbarhetsarbete ihop? Vad behöver ni som företag tänka på framöver vad gäller hållbarhet, för att möjliggöra framtida finansieringsmöjligheter? För att resonera och fundera över dessa frågor bjöd CSR Småland tillsammans med Länsförsäkringar Jönköping in till ett frukostseminarium. Deltagarna fick lyssna till Maher Sharifi som är hållbarhetsansvarig på Länsförsäkringar Bank.



25 augusti: Hållbarhet hos Vaggeryds näringsliv

CSR Småland gästade Vaggeryd näringsliv på deras näringslivsfrukost. Anna Carendi berättade om CSR Småland och om hur man som företag kan gå från linjär till cirkulär affärsmodell. Ca 30 deltagare var på plats.

15 september: Konferens med A Sustainable Tomorrow

Under 2022 fortsatte vi vårt samarbete med A Sustainable Tomorrow, där vi arrangerar en hubb i Jönköping för hållbarhetskonferensen de arrangerar. Vi bjöd in vitt och brett, och samlade ca 60 personer. Vi höll till på JIBS, och ordnade catering (fika & lunch) från Circular Centre.

Temat för konferensen 2022 var ”Halvvägs till 2030, och konferensen gästades bland annat av föreläsare som Gunhild Stordalen som pratade om hållbar matproduktion, Anders Wijkman och Fredrik Reinfeldt m.fl.



28 september: Studiebesök Kålgårdens svampodling

En av CSR Smålands medlemmar driver en svampodling mitt i Jönköping city. Inne på gårdsbutiken på Kålgården växer ostronskivling, med hjälp av kaffesump som är insamlad från restauranger och arbetsplatser runt om i Jönköping. För Stefan Lundvall, som driver odlingen, är hållbar matkonsumtion A och O. En drivande filosofi i arbetet är att ta tillvara

restprodukter lokalt. Vi bjöd in våra medlemmar att delta på ett studiebesök hos Stefan, ett väldigt intressant och uppskattat tillfälle.



17 oktober: Biologisk mångfald (klimatveckan)

Under klimatveckan i oktober arrangerade CSR Småland bland annat ett digitalt seminarium om biologisk mångfald tillsammans med Länsstyrelsen i Jönköping. Magnus Tuvendal, miljöspecialist och ekosystemspecialist från Calluna berättade om hur frågor som naturbaserade lösningar, ekosystemtjänster, grön infrastruktur, biologisk mångfald och ett förändrat klimat hänger ihop.

19 oktober: Cirkulär Ekonomi med LF, på Circular Centre (klimatveckan)

Ett annat arrangemang vi ordnade med under klimatveckan var ett föredrag tillsammans med Emelie Ramsö, hållbarhetsansvarig på Länsförsäkringar i Jönköping. Circular Centre öppnade upp sina dörrar, och vi började morgonen med en trevlig frukoststund tillsammans. Därefter berättade Anna Carendi om hur företag kan gå från linjär till cirkulär ekonomi, varpå Emelie från Länsförsäkringar berättade om deras hållbarhetsarbete i allmänhet, och några av deras cirkulära kundlösningar i synnerhet.



25 november: Regional hållbarhetskonferens

Favorit i repris! Under det gångna året arrangerade CSR Småland ihop med kommunerna runt om i länet en egen hållbarhetskonferens likt det upplägg som A Sustainable Tomorrow erbjuder. Konferensen var uppskattad 2021, varför vi såklart ville genomföra ytterligare en konferens 2022. Hubben i Jönköping ansvarade för att sända och streama det huvudsakliga programmet, varpå hubbarna (Vetlanda, Värnamo, Nässjö, Eksjö, Aneby, Habo och Gislaved) tog vid och genomförde sina egna upplägg på det fortsatta programmet.

Temat under det digitala programmet var ”Hållbart näringsliv: Resurseffektivitet och cirkularitet - en förutsättning för konkurrenskraft och framgång”. Vi bjöd in tre talare för att belysa ämnet: Svante Axelsson, Fossilfritt Sverige, Emma Dalväg, författare och hållbarhetskonsult Coest samt Tommy Borglund, forskare och lärare vid Örebro Universitet. Totalt samlade vi ca 300 deltagare runt om på hubbarna, och i efterhand har vi upplevt en otroligt god eftersmak och stor tacksamhet från hubbarna och från dem som deltog.



7 december: Digitalt frukostseminarium ”Inner Development Goals”

Årets sista aktivitet blev en digital frukostträff, där Anna Carendi och Jenny Jakobsson tog oss igenom de nya så kallade ”Inner Development Goals”. Under en timma blev det dels ett föredrag om de fem egenskaperna som IDG bygger på, men även samtal i smågrupper där deltagarna blev utmanade att reflektera över sina egna egenskaper, personligheter och styrkor. Det var ett välbesökt webinarium med ca 30 deltagarna, så det kändes fint att avsluta året med flaggan i topp.

Nätverk 2022

Nätverk för Hållbar Kommunikation

Under 2021 startade CSR Småland ett nätverk för hållbar kommunikation som leds av Ulrika Gotthardsson från Uttryckeriet. Hållbar kommunikation handlar om att utforma budskap och välja kanaler för att kommunicera hållbarhetsarbete. Men det handlar också om att kunna fokusera, prioritera och välja bort, för att få en hållbar situation som kommunikatör. Under året har nätverket bestått av 10 deltagare. Nätverket har träffats fyra gånger under året. I december tog Ulrika beslut att nätverket har gjort sitt, och valde därför att avsluta nätverket inför det kommande året.



Träffarna under året har sett ut som följande:

- 2 mars fysisk träff på Science park: Storytelling:
- 7 april: fysisk träff (hos Karin, Ane):
- 17 maj: digital träff
- 24 augusti: fysisk träff på Erikshjälpen, Hållbarhetsrapportering
- 14 oktober: digital träff (Ragni)
- 1 december: fysisk träff på Science Park, Klimatprata

Nätverk för Hållbarhetschefer

Handelskammaren Jönköpings län och CSR Småland startade under 2021 upp ett nätverk för hållbarhetschefer/ansvariga, som leds av Anna Carendi och Jenny Jakobsson från Hållbarhetsteamet. Nätverket har fortsatt under 2022 med totalt 5 träffar (varav en träff var Handelskammarens gemensamma nätverksträff).

Genom nätverket får hållbarhetschefer från olika branscher gemensamt utforska olika områden inom hållbarhet, dela erfarenheter och diskutera utmaningar och möjligheter. Träffarna under året har haft följande teman, (förutom omvärldsspaningen som varje träff inleds med)



- 8 mars: Hållbarhetsredovisning & kommunikation
- 7 juni: Donut ekonomin och regenerativt företag
- 15 september: Fortsättning på temat på förmiddagens konferens med A Sustainable Tomorrow: Halvvägs till 2030
- 24 oktober: gemensam nätverksträff på Handelskammaren

Mars 2023



- 1 december: Studiebesök på Herencos innovationscenter i Ljungby, samt föredrag om "Att leda transformationen".

Under året har nätverket bestått av ca 15 deltagare. För medlemmar i Handelskammaren eller CSR Småland är priset reducerat.

Vilande/pausade nätverk:

- Nätverk för hållbar arbetsplats
- Nätverk för hållbarhet i leverantörskedjan

Övrigt

KOMMUNIKATION

Under året har föreningen skickat ut ett antal nyhetsbrev till medlemmar och andra som är intresserade av föreningens verksamhet. Föreningens hemsida har uppdaterats och inlägg har gjorts framför allt på Instagram och LinkedIn, men även några inlägg på Facebook. Under året har föreningen ökat sin närvaro i sociala medier till följd av att en marknadskoordinator funnit på plats. I slutet på året tillsattes en mindre grupp bestående av två praktikanter, marknadskoordinatör och en timanställd i Hållbarhetsteamet för att ta fram en ny kommunikationsplan och en strategi för att stärka organisationen genom kommunikation och varumärke.

Utveckling av antalet följare under året:

LinkedIn: från 272 till 408 följare

Facebook: från 205 till 214 följare

Instagram: från 185 till 229

ADMINISTRATION

Under året har Hållbarhetsteamet haft uppdrag att sköta föreningens administration och kommunikation på 25 %. Sedan februari har Ellen Brengesjö varit anställd som marknadskoordinator, och under senare delen av hösten 2022 fick hon betydande stöttning och hjälp av praktikanten Klara Lövgren som gjorde en strålande insats.

FÖRTROENDEVALDA

Styrelsen:

- Anna Carendi, Diya Consulting AB, ordförande
- Adam Svensson, Science Park/Värnamo Näringsliv, vice ordförande
- Patrik Holst, Jönköpings Kommun, ledamot
- Jenny Jakobsson, Adlignum AB, ledamot
- Duncan Levinsohn, Internationella handelshögskolan, ledamot
- Jan Jonsson, Länsförsäkringar, ledamot
- Ulrika Malmsten, HSB Göta, ledamot

Revisorer:

Mattias Hörberg, Nefab, revisor

Valberedning:

Anna Benderius, Almi Företagspartner, sammankallande

Maria Lundh Björk, Region Jönköpings Län

Hanna Asplint, Knowit

Medlemmar 2022

Adlignum
Agrigera
Almi Företagspartner Jönköping
Atea
Beyond by Andpeople
Circular Centre
Coompanion Jönköpings län
Co-Efficient
Cykla i filmlandskapet Småland (Eldåker konsult)
Destination Jönköping
Diya Consulting
Envima
Erikshjälpen
Explore Småland
Friskis & Svettis
Företagarna
Gnosjö Automatsvarvning
Hagagruppen Möbler
HAGS i Aneby
Hearmountain AB
Herenco
Hidalgo
HSB Göta
Human Bridge
Hydro
Hållbarhetsteamet AB
IM Individuell människohjälp
Internationella Handelshögskolan JU
JRAB
Jönköping Energi
Jönköpings Kommun
Karin Falk Dreier Textilkonservering
Knowit
KreGIS
Livan Holding (ROL Aktiebolag)
Ljungby Maskin
Lundvalls Diverse
Länsförsäkringar Jönköping
Metria
Miljöstrategen
NC Nordic Care
Nevotex
Nivika Fastigheter
Nordea
Nuvab, Näringslivsutveckling i Vetlanda
NY Collective
NyföretagarCentrum
Orwak
PLAR AB
PreWoe
Qtech Group AB
Recyctec
Region Jönköpings Län
Rekryteringshuset
Robo10
Sandra-Stina Vesterlund
Science Park
Simonssongruppen
Smålandsgården / Lorentzon gästgiveri
Småländska Städ AB
Soeco Kontorsmöbler
SR Safety
Stella Rekrytering & Ledarskap
Sundberg Sustainability
Svensk kyrkotextil
Synergo Optik
TEQ Engineering
Tes-Amm
Uttryckeriet
Utvecklamera EDJ
Vinning AB
Värnamo Näringsliv
Vätterhem
ZIGRID